
Sprawozdanie z działalności 
Rzeszowskiego Domu Kultury w 2023 roku 

 

 

 Rzeszowski Dom Kultury został powołany Uchwałą Nr LXVI/1119/2009 Rady Miasta 

Rzeszowa z 29 grudnia 2009 r. Działa na podstawie: Ustawy z 25 października 1991 r. / Dz.U. 

nr 13 poz. 123 z 2001 r. z póź. zm./ oraz Statutu nadanego Uchwałą Rady Miasta Rzeszowa 

nr XXVIII/532/2012 z 28 lutego 2012 r.  

 

Rzeszowski Dom Kultury swoją działalność statutową prowadzi w 20-u filiach na terenie 

Miasta Rzeszowa, otrzymuje dotację z Urzędu Miasta Rzeszowa oraz pozyskuje środki własne 

m.in. z wynajmu pomieszczeń, organizowania imprez, darowizn.  

 

 W okresie od 1 stycznia 2023r. do 31 grudnia 2023 roku Rzeszowski Dom Kultury 

realizując cele zawarte w Statucie instytucji zrealizował wymienione poniżej działania: 

 

I. Zajęcia, w których łącznie uczestniczyło 8813 osób. Były to:  

 

1. Zajęcia artystyczne: muzyczne, plastyczne, taneczne, folklorystyczne itp. na które 

uczęszczało 4645 osób. 

 

2. Zajęcia edukacyjne i sportowe, jak język angielski, szachy, aerobik, siłownia, na które 

uczęszczało 3464 osób. 

 

3. Zajęcia realizowane przez podmioty zewnętrzne, jak robotyka, akrobatyka, kickboksing, 

nauka języków obcych, joga, fitness itp., z których skorzystało 704 osoby. 

 

II. Udział podopiecznych w konkursach i przeglądach 

 

Podopieczni Rzeszowskiego Domu Kultury zdobyli łącznie 35 laurów w konkursach  

o randze wojewódzkiej, ogólnopolskiej i międzynarodowej:  

➢ 43 laurów w konkursach wokalnych. Do najważniejszych sukcesów należały: 

• XXXI Podkarpacki Festiwal Piosenki w Przemyślu (I miejsce oraz Grand 

Prix), 

• Podkarpackie Wiosenne Spotkania  z Poezją i Piosenką w Rzeszowie  

(I miejsce), 

• Bieszczadok 2023 – XX Konkurs Polskiej Piosenki Młodzieżowej w Sanoku 

(Grand Prix, I miejsce i III miejsce), 

• X Wojewódzki Przegląd Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej w Głogowie 

Małopolskim (I miejsce, II miejsce), 

• Muzykalia 2023 w Rzeszowie (I miejsce, III miejsce), 

• Internetowy Konkurs Polskiej Piosenki w Grajewie (III miejsce), 

• XXI Wojewódzki Przegląd Pieśni Patriotyczno-Religijnej w Majdanie 

Królewskim (III miejsce), 

• Festiwal Słowa i Piosenki Patriotycznej w Grajewie (III miejsce), 

• IV Międzypowiatowy Przegląd Pieśni Patriotycznej i Żołnierskiej  

w Sokołowie Małopolskim (I miejsce) 

• 3 Edycja Ogólnopolskiego Konkursu Piosenki online „O Kobietach”  

w Baranowie Sandomierskim (I miejsce) 

• XXII Konkurs Piosenki „I Ty możesz zaśpiewać” (I miejsce) 

➢ 13 laurów w konkursach plastycznych. Do największych sukcesów należały: 



• I Wojewódzki Konkurs Plastyczny Ilustrator w Krasnem  (nagroda główna) 

• XXIII Przegląd Twórczości Dziecięcej Plastycznej w Krasnem (I i III miejsce) 

• Ogólnopolski Konkurs Plastyczno-Fotograficzny w Chorzowie (I miejsce) 

• Ogólnopolski Konkurs „Moja Biblioteka” w Raciborzu (I miejsce) 

➢ 14 laurów w konkursach tanecznych. Do najważniejszych sukcesów należały: 

• V Międzynarodowy Konkurs Tańca „Taneczne Talenty” w Krynicy  

(II miejsce mini formacja jazz, II miejsce mini formacja show dance,  

III miejsce mini formacja dzieci show dance, III miejsce junior show dance), 

• XIV Wojewódzki Przegląd Taneczny „Roztańczona Wiosna” w Głogowie 

Małopolskim (II miejsce junior, III miejsce seniorki), 

• International Dance League „All Stars Final” w Dębnie (I miejsce solo 

Monika Łazar, III miejsce solo Amelia Rusinek, I miejsce formacja junior,  

II miejsce formacja seniorek), 

• World Talent Show & Dance Competition w Dębnie (I miejsce, II miejsce, 

IV miejsce) 

• Mistrzostwa Polski World Artistic Dance Federation w Mszewie Dużym 

(wejście do półfinałow) 

➢ 3 laury w konkursach ludowych zespołów artystycznych. Do największych 

sukcesów należały: 

• XXVII Wojewódzki Przegląd Wiejskich Zespołów Artystycznych  

w Tyczynie (I miejsce), 

➢ 2 laury w turniejach sportowych. Do najważniejszych sukcesów należały: 

• Drużynowe Mistrzostwa Polski  - II Liga Juniorów w Lubenii (10 miejsce dla 

drużyny), 

• Drużynowe Mistrzostwa Polski IV Liga Juniorów w Wiśniowej (3 miejsce). 

 

 

III. Półkolonie dla dzieci 

 

➢ Półkolonie zimowe zostały zorganizowane w okresie od 16 stycznia 2023 r.  

do 27 stycznia 2023 r. w 11 filiach Rzeszowskiego Domu Kultury na terenie 

całego miasta. Z półkolonii skorzystało 414 dzieci.  

➢ Półkolonie letnie zostały zorganizowane w okresie od 26 czerwca 2023 r.  

do 11 sierpnia 2023 r. w 12 filiach Rzeszowskiego Domu Kultury na terenie 

całego miasta. Z półkolonii skorzystało 2018 dzieci.  

W ramach półkolonii prowadzone były zajęcia edukacyjne, artystyczne i sportowe, realizowane 

były warsztaty tematyczne oraz wyjścia w interesujące miejsca na terenie miasta.  

 

IV. Wydarzenia kulturalne, rozrywkowe i rekreacyjne w liczbie 286. 

 

Były to inicjatywy zarówno realizowane w filiach Rzeszowskiego Domu Kultury,  

w przestrzeni miejskiej oraz w przestrzeni wirtualnej. Miały one rangę zarówno osiedlową, ale 

także wojewódzką i ogólnopolską. Były to: 

 

1. Warsztaty integrujące środowiska ukraińskie i polskie współfinansowane ze środków 

UNICEF. 

2. Wydarzenia w ramach obchodów Dnia Kobiet Maratonu Fitness, kursy sztuk walki  

i samoobrony. 

3. Ogólnopolski Festiwal Piosenki Aktorskiej, Filmowej i Musicalowej „Piosenka  

w Meloniku”. 

4. Polsko-Ukraiński Jarmark Tradycji Wielkanocnych. 



5. Festiwal Reggae nad Wisłokiem-Gramy dla Klimatu. 

6. Kurs Języka Angielskiego i Kultury Amerykańskiej „Pomost International”. 

7. Dni osiedli. 

8. Wydarzenia realizowane w ramach Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego. 

9. Osiedlowe koncerty, warsztaty, zabawy okolicznościowe, turnieje sportowe, widowiska 

teatralne, potańcówki miejskie. 

10. Senioralia Rzeszowskie. 

11. Projekt Socjalny „Z Uśmiechem w Przyszłość” 

12. Rodzinne Warsztaty „Świąteczna Cudotwórnia” 

13. Kiermasz Bożonarodzeniowy. 

14. Wydarzenia współrealizowane z innymi podmiotami, w tym innymi instytucjami 

kultury, Urzędem Miasta Rzeszowa. 

 

Ad. 1 Warsztaty integrujące środowiska ukraińsko-polskie 

W ramach działań współfinansowanych ze środków UNICEF zrealizowano warsztaty  

i pokazy wokalne, podczas których prezentowane były różne tradycje kultywowane  

w obu krajach. Warsztaty skierowane były do dzieci, ale miały też charakter rodzinnych 

spotkań przy wspólnym warsztatowym stole. 

 

Ad. 2 Wydarzenia w ramach obchodów Dnia Kobiet-Maratony Fitness 

 Maraton Fitness zorganizowano z okazji Dnia Kobiet, to impreza sportowa promująca 

aktywność fizyczną oraz zdrowy styl życia wśród kobiet. Każda z filii Rzeszowskiego 

Domu Kultury, biorąca udział w maratonie zaplanowała program sportowy od godziny 

10:00 do 14:00, podczas którego uczestnicy wydarzenia mogły spróbować swoich sił  

w różnych zajęciach ruchowych. Dodatkowo zostało zorganizowany cykl warsztatów 

ze sztuk walki i samoobrony dla dorosłych i seniorów. 

  

Ad. 3 Wydarzenie realizowane jako Ogólnopolski Festiwal Piosenki Aktorskiej, 

            Filmowej i Musicalowej „Piosenka w Meloniku” 

Festiwal zorganizowany został w dniach 28-29 kwietnia 2023 r. Gwiazdami 

wydarzenia i zarazem członkami festiwalowego jury byli: Anna Karwan, Robert 

Janowski i Kamila Mokrzycka. Do udziału w części konkursowej zgłosiła się 

rekordowa liczba 180 uczestników z całego kraju. Jury do finału zakwalifikowało 32 

uczestników, zaś laureaci mieli możliwość wystąpić w trakcie Koncertu Galowego na 

wspólnej scenie z Anią Karwan.  

 

Ad. 4 Polsko-Ukraiński Jarmark Tradycji Wielkanocnych 

Wydarzenie zrealizowane zostało 2 kwietnia na Rzeszowskim Rynku, jako część 

atrakcji integrującej środowiska polskie i ukraińskie. Jego celem było wspólne 

poznawanie tradycji około wielkanocnych obu narodów, a symbolem wspólnoty stał 

się gigantyczny wielkanocny stół, który pojawił się w samym sercu Rzeszowa. 

Uczestnicy mogli wspólnie kosztować wielkanocnych potraw, zakupić tradycyjne 

wyroby rękodzielnicze, obejrzeć pokazy kulinarne i artystyczne, skorzystać  

z wielkanocnego atelier fotograficznego, wziąć udział w miejskiej grze  

z wielkanocnym królikiem. 

 

 



Ad. 5 Ogólnopolski Festiwal Reggae nad Wisłokiem. Gramy dla Klimatu 

Ogólnopolski Festiwal Reggae nad Wisłokiem - Gramy dla Klimatu odbył się  

3 czerwca 2023 r. w Parku Kultury i Wypoczynku w Rzeszowie na miejskich 

Bulwarach. W programie znalazły się koncerty reggae oraz wiele dodatkowych 

atrakcji w ramach Międzynarodowego Dnia Dziecka oraz Światowego Dnia Ochrony 

Środowiska. W trakcie wydarzenia zaprezentowały się liczne firmy, stowarzyszenia  

i inne podmioty wdrażające na co dzień proekologiczne i rekreacyjne rozwiązania. 

Muzyczną gwiazdą wydarzenia była grupa Vavamuffin. Z przygotowanych atrakcji  

i koncertów muzycznych skorzystało blisko 5 tysięcy osób zarówno dzieci, jaki i osób 

dorosłych, w tym seniorów. 

 

Ad.6 Kurs Języka Angielskiego i Kultury Amerykańskiej „Pomost International” 

Kurs „Pomost International” jest obecnie najdłużej trwającym projektem 

organizowanym w ramach współpracy partnerskiej Rzeszowa i Buffalo, która została 

zawiązana w 1975 roku. Organizatorami ze strony amerykańskiej są nauczyciele – 

wolontariusze, będący członkami Stowarzyszenia Pomost International. Językowe 

zajęcia prowadzone są przez nauczycieli – wolontariuszy ze Stanów Zjednoczonych, 

którzy podczas wakacji odwiedzają Rzeszów, by w niekonwencjonalny sposób uczyć 

języka angielskiego i przekazywać wiedzę o wielu dziedzinach życia społeczeństwa 

amerykańskiego. Językowe zajęcia dla uczestników były realizowane w formie kursu 

całodziennego dla młodzieży i osób dorosłych oraz kursu wieczorowego dla osób 

dorosłych. W trakcie dwóch tygodni wszystkie zajęcia prowadzone były wyłącznie  

w języku angielskim, na podstawie podręcznika opracowanego przez nauczycieli 

kursu „Pomost International”. 

 

Ad. 7 Wydarzenia realizowane w ramach Dni Osiedla 

W roku 2023 roku Rzeszowski Dom Kultury zrealizował 39 wydarzeń 

współorganizowanych z radami osiedli. W ramach dni osiedla odbyły się głównie 

wydarzenia plenerowe o charakterze piknikowym. 

Ad.8 Wydarzenia realizowane w ramach Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego  

➢ Osiedle Słocina - Sprawozdanie z realizacji zadania pn. „Piknik ratowniczy”  

Piknik ratowniczy odbył się 8 lipca 2023 r. w Parku im. W. Szafera przy ul. Powstańców 

Śląskich 2. Podczas Pikniku odbyły się zawody strażackie, pokazy pierwszej pomocy, 

również specjalnie przygotowany pokaz Grupy Młodzieżowej OSP Rzeszów-Słocina, 

prezentacje służb ratowniczych oraz wieczorna zabawa taneczna wraz z występem 

gwiazdy – zespołem „Teraz My”. Wydarzenie było bezpłatne i wzięło w nim udział 550 

osób.  

➢ Osiedle Matysówka - Sprawozdanie z realizacji zadania pn. „Zdrowym być, zdrowo 

żyć. Coś dla ciała i ducha” – cykl warsztatów o charakterze prozdrowotnym wraz  

z organizacją „Pikniku rodzinnego na trawie” na Osiedlu Matysówka. W ramach 

zadania zostało zorganizowanych 6 wydarzeń: „Smak Tradycji” – warsztaty pieczenia 

baranka wielkanocnego, warsztaty pierwszej pomocy – „Odważni w działaniu” 

(przeszkolonych zostało łącznie 200 osób, w tym przedszkolaki, dzieci szkolne oraz 



dorośli),  „Zamieszanie” – warsztaty kulinarne, „Piknik rodzinny na trawie”, warsztaty 

prozdrowotne „Lekcja zdrowia”, warsztaty kulinarne „Smak Zdrowych Świąt”. Zadanie 

miało na celu upowszechnienie zdrowego stylu życia, zwiększenie świadomości na 

temat profilaktyki zdrowotnej, a także integrację lokalnej społeczności, by dzięki temu 

mieszkańcom Miasta Rzeszowa żyło się bardziej komfortowo, zarówno fizycznie, 

jak i psychicznie. Łączna frekwencja wydarzeń: 576.  

 

➢ Osiedle Krakowska-Południe - Sprawozdanie z realizacji zadania pn. „Pakiet imprez 

sportowych, oświatowych i kulturalnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych 

mieszkańców Osiedla Krakowska – Południe – edycja 2023”. 

W ramach realizacji zadania zorganizowano: 

4. Osiedlowy Turniej Piłkarski na Osiedlu Krakowska- Południe - do turnieju stanęło 

20 zespołów, które podzielone zostały na 4 kategorie wiekowe. Zawodnicy walczyli  

o puchary oraz nagrody rzeczowe. 

Dnia 21.06.2023 r. odbyła się wycieczka dla mieszkańców 50+ do Krakowa.  

W wycieczce do Krakowa wzięło udział 52 mieszkańców z Osiedla Krakowska – 

Południe.  

Dnia 28.06.2023 r. została zrealizowana wycieczka dla dzieci do Muzeum Kultury 

Ludowej w Kolbuszowej. W wycieczce wzięło udział 50 dzieci z osiedla Karkowska – 

Południe.  

Dnia 12 października 2023 r. zorganizowane zostało wyjście do Teatru im. Wandy 

Siemaszkowej w Rzeszowie na spektakl pn. "Szalone nożyczki". Spektakl obejrzało  

70 osób z Osiedla Krakowska – Południe, w wieku 50 + lat.  

Dnia 18 listopada 2023 r. w Filharmonii Podkarpackiej odbył się koncert pn. „Z Tobą 

chcę oglądać Świat”. Koncert obejrzało 60 osób z Osiedla Krakowska – Południe,  

w wieku 50 + lat. 

Ostatnim wydarzeniem z pakietu była Zabawa Andrzejkowa dla dorosłych 

mieszkańców dnia 25 listopada 2023 r.  w Osiedlowym klubie „KRAK” w którym 

wzięło udział 80 osób. 

➢ Osiedle Baranówka - Sprawozdanie z realizacji wydarzenia pn. „Aktywnie, wesoło  

i rozrywkowo na osiedlu Baranówka w okresie wakacyjnym”. 

„Aktywnie, wesoło i rozrywkowo na osiedlu Baranówka w okresie wakacyjnym” to 

zadanie zakładające cykl animacji i zabaw na terenie całego osiedla przez cały okres 

wakacji oraz organizację rodzinnego pikniku na zakończenie wakacji. Organizacja  

w różnych lokalizacjach na terenie osiedla Baranówka sprawiła, że wydarzenia cieszyły 

się dużym zainteresowaniem ze strony mieszkańców. Zwieńczeniem projektu była 

organizacja Rodzinnego Pikniku na Osiedlu Baranówka w dniu 2.09.2023. W ramach 

wydarzenia zrealizowano: blok konkursów i animacji dla dzieci, koncert Studia „Bella 

Arte”, koncert wokalistów z Centrum Sztuki Wokalnej, pokaz pierwszej pomocy 

przedmedycznej, symulator przeciążeń, warsztaty malowania twarzy, warsztaty 

fizyczne i symulator lotów, warsztaty chemiczne, dmuchane urządzenia rekreacyjne, 

zabawa taneczna. Wszystkie aktywności były dostępne dla mieszkańców nieodpłatnie. 

https://www.facebook.com/events/395622132460699/?__cft__%5b0%5d=AZXjHh1NV7xJ_sdwExSJL3h1W68849dvNEqLOwToEPnPkDfkRbeOXhAlKuLasvMxgUsIH1I6RPo0LFu5WL_FZRujPJMpwdTwoRJdH_X9pp0mjnJzFhtKepYvym8I-ZFfrLRtAIBpcXlIyYEHdfhiYh6HEE4iL9wuOTpf5LSVr3JaaPeetUUk6pEN5pQ4ZzKSt2hKTLVCdJFBaCdGtBcrfvFwVBwMs_CMwd2gPuHrv0pcqDFRm22aH6soPmVDQeq5DiA&__tn__=-UK-R


We wszystkich animacjach zrealizowanych w trakcie wakacji oraz pikniku rodzinnym 

udział wzięło około 7 tysięcy osób.  

➢ Osiedle F. Kotuli - Sprawozdanie z realizacji wydarzeń pn. „Spotkania muzyczno-

artystyczne na Osiedlu F. Kotuli”. 

Spotkania muzyczno-artystyczne na Osiedlu F. Kotuli to cykl koncertów i wydarzeń 

artystycznych. Celem wydarzeń była integracja mieszkańców Osiedla Franciszka Kotuli 

oraz spotkanie się z różnymi artystami i ich twórczością. Koncerty zostały 

zorganizowane w popularnych i często odwiedzanych miejscach na terenie osiedla, 

dzięki czemu całe rodziny mogły spędzić wspólnie czas na przygotowanych kocach  

i leżakach. Ważnym elementem wydarzeń było promowanie lokalnych artystów i ich 

twórczości. 

Pierwszy koncert odbył się 28 maja 2023 r., podczas którego można było usłyszeć 

muzykę legendarnego zespołu Queen w wykonaniu Orkiestry Dętej z Kraczkowej oraz 

charyzmatycznego wokalisty Mateusza Pleśniaka.  

Drugi koncert odbył się 17 czerwca 2023 r., podczas którego zagrał zespół Grzane 

Wino. Wydarzenie cieszyło się ogromnym zainteresowaniem. Pod sceną można było 

spotkać fanów zespołu z całego podkarpacia. 

9 lipca 2023 r., odbył się koncert skrzypcowy Marcin Florczaka. Największe przeboje  

w aranżacjach i wykonaniu Rzeszowskiego skrzypka.  

30 lipca 2023 odbył się koncert “W Wojtusiowej izbie”. Było to widowisko dźwiękowo-

wizualno-teatralne stworzone na podstawie tomiku Janiny Porazińskiej o tym samym 

tytule. 

Na zakończenie spotkań muzyczno-artystycznych w dniu 3.09.2023 r. odbył się koncert 

zespołu The Fox Cats. Ich muzyka to mieszanka rock’n’rolla, bluesa, rockabilly i rocka 

w stylu z lat 60. W wydarzeniach wzięło udział ok 2400 osób.  

➢ Osiedle Biała - Sprawozdanie z realizacji zadania pod nazwą „Kulturalna Biała”. 

W koncercie pn. „Koncert kameralny - KULTURALNA BIAŁA” dnia 25.06.2023r 

wzięło udział ok. 1800 osób. Uczestnicy wydarzenia mieli okazję wysłuchać koncertu 

kameralnego „Aleksandra Martineza”. 

Dnia 21 lipca 2023 r. zostało zorganizowane Kino plenerowe. W seansie na osiedlowym 

terenie rekreacyjnym, przy ul. K. K. Wojtyły 111 wzięło udział ok. 600 osób. 

Uczestnicy kina plenerowego mięli okazję do obejżenia jednego z najbardziej 

klasycznych obrazów w historii kina, jakim jest film „Dirty Dancing”. 

Dnia 28 lipca 2023 r. na Osiedlowym Terenie Rekreacyjnym, przy ul. K. K. Wojtyły 

111 odbył się koncert kameralny pn. „Dobry wieczór z kulturą”. W koncercie wzięło 

udział ok. 60 osób. Uczestnicy podczas koncertu usłyszeli największe przeboje 

polskiej i zagranicznej sceny muzycznej w akustycznych aranżacjach w wykonaniu 

duetu Mariola Lola Niziołek & Bartek Tarnawski.  

https://www.facebook.com/events/395622132460699/?__cft__%5b0%5d=AZXjHh1NV7xJ_sdwExSJL3h1W68849dvNEqLOwToEPnPkDfkRbeOXhAlKuLasvMxgUsIH1I6RPo0LFu5WL_FZRujPJMpwdTwoRJdH_X9pp0mjnJzFhtKepYvym8I-ZFfrLRtAIBpcXlIyYEHdfhiYh6HEE4iL9wuOTpf5LSVr3JaaPeetUUk6pEN5pQ4ZzKSt2hKTLVCdJFBaCdGtBcrfvFwVBwMs_CMwd2gPuHrv0pcqDFRm22aH6soPmVDQeq5DiA&__tn__=-UK-R


Dnia 4 sierpnia 2023 r. ponownie zostało zorganizowane Kino plenerowe ekranizując 

film pn. „Footloose”. W seansie na osiedlowym terenie rekreacyjnym, przy  

ul. K. K. Wojtyły 111 wzięło udział ok. 600 osób. 

Dnia 18 listopada 2023 r. w Rzeszowskim Domu Kultury filia Biała przy ul. Kardynała 

Karola Wojtyły 164 odbyło się wydarzenie dedykowane seniorom z osiedla Biała 

powyżej 65 roku życia. W programie przewidziano przedstawienie pn. „Biuro 

Matrymonialne” w wykonaniu seniorów z grupy teatralnej “Wciąż bez nazwy”, zabawę 

taneczną z zespołem “Rozegrani” oraz smakowity poczęstunek. W wydarzeniu wzięło 

udział 92 osoby. 

Dnia 24 listopada 2023 r. zorganizowane zostało wydarzenie pn. „Międzypokoleniowe 

Inspiracje Kulinarne”. Warsztaty odbyły się w RDK filia Biała przy ul. Kardynała 

Karola Wojtyły 164. W wydarzeniu wzięło udział 36 osób. Rodzinne warsztaty 

kulinarne, adresowane były do różnych grup wiekowych, tak aby można było stworzyć 

międzypokoleniową inspirację.  

Podczas spotkania uczestnicy pod czujnym okiem kucharza mogli samodzielnie 

przygotować i upiec chleb z różnorodnych składników. Zaprezentowano pieczenie chleba 

„dawniej a dziś” oraz przedstawiono praktyczne wskazówki jak piec chleb w domu.  

W ramach warsztatów wykonano również proziaki i ich zastosowanie w nowoczesnej 

kuchni oraz przygotowali nowoczesne desery w formie mono-porcji na podstawie 

zdrowych produktów. 

➢ Osiedle Przybyszówka - Sprawozdanie z realizacji zadania pod nazwą „Rodzinny 

Piknik Integracyjny na Osiedlu Przybyszówka. Impreza o charakterze integracyjno-

rekreacyjno-sportowym i historycznym dla wszystkich grup wiekowych”. 

Piknik odbył się w niedzielę 18 czerwca 2023 roku na Stadionie KS Przybyszówka przy 

ul. Ks. Józefa Czyża 51. W programie wydarzenia znalazły się: występy artystyczne, 

animacje dla dzieci, pokaz iluzjonistyczny KAROMAGIC. Punktem kulminacyjnym 

wieczoru był koncert zespołu OPA CUPA, grającego szeroko pojęty folk. Dodatkowo na 

terenie imprezy dostępne były liczne bezpłatne atrakcje: strefa dmuchańców, eco tatuaże 

brokatowe, warkoczykarnia, warsztaty dla dzieci, otwarty trening akrobatyczny 

uczestników zajęć Rzeszowskiego Domu Kultury filia Przybyszówka, turniej piłkarski, 

alpaki, koniki, pokaz wozu strażackiego Ochotniczej Straży Pożarnej Rzeszów-

Przybyszówka oraz stoisko pokazowe Mary Kay. Dodatkowym udogodnieniem dla 

mieszkańców był bezpłatny i specjalnie oznakowany autobus, który dowoził wszystkich 

chętnych na teren imprezy. 

Ad.9 Osiedlowe koncerty, warsztaty, zabawy okolicznościowe, turnieje sportowe,  

           widowiska teatralne, potańcówki miejskie 

W roku 2023 we wszystkich filiach Rzeszowskiego Domu Kultury realizowane były 

wydarzenia kulturalne, rekreacyjne, sportowe i edukacyjne o zasięgu lokalnym, 

skupiające głównie mieszkańców osiedli. Zorganizowano 25 koncertów, w tym 

koncerty kolęd, koncerty instrumentalne i koncerty zespołów muzycznych. W okresie 

ferii zimowych zorganizowano cykl warsztatów o charakterze muzycznym, 



rzeźbiarskim i etnicznym. Dodatkowo zorganizowano 57 różnych warsztatów 

tematycznych, florystycznych, coachingowych, kulinarnych, carvingu, pierwszej 

pomocy, majsterkowania oraz warsztaty związane z tradycjami wielkanocnymi i Świąt 

Bożego Narodzenia. Odbył się cykl szesnastu, cieszących się dużą popularnością 

Potańcówek Miejskich. Na zakończenie sezonu kulturalnego w filiach na terenie całego 

miasta odbyły się zabawy jesienne, andrzejkowe i mikołajkowe. 

Ad.10 Senioralia Rzeszowskie 

Senioralia Rzeszowskie to wydarzenie organizowane przez Rzeszowski Dom Kultury 

we współpracy z Rzeszowską Radą Seniorów oraz Wydziałem Polityki Społecznej 

Urzędu Miasta Rzeszowa. Nadrzędnym celem tygodniowego przedsięwzięcia, które 

odbyło się w Rzeszowie w dniach 9-16 września 2023 roku była aktywizacja oraz 

integracja Seniorów poprzez szereg wydarzeń o charakterze kulturalnym, 

edukacyjnym i rozrywkowym. W ramach programu Senioraliów Rzeszowskich 

zostało zorganizowane: 2 koncerty, 4 wydarzenie sportowe, 6 prelekcji, 7 spektakli 

teatralnych, 8 spotkań, 10 warsztatów, 2 seanse filmowe, 2 wystawy, 3 wydarzenia  

o charakterze historycznym, 1 biesiada ludowa oraz występ kabaretu. 

Ad.11 Projekt Socjalny „Z Uśmiechem w Przyszłość” 

Rzeszowski Dom Kultury w ramach projektu socjalnego „Z uśmiechem w przyszłość”, 

którego operatorem był Miejskich Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzeszowie 

zorganizował 9 wydarzeń, w których łącznie wzięło udział 1550 uczestników. 

Wydarzenia zorganizowane zostały w ramach dwóch akcji: Rodzinnej Akademii Czasu 

Wolnego obejmującej 5 imprez oraz Wakacyjnego Kina Plenerowego obejmującego  

4 imprezy. Celem wszystkich wydarzeń realizowanych w ramach projektu socjalnego 

„Z uśmiechem w przyszłość” było ukazanie aktywnych form spędzania wspólnie czasu 

dzieci i rodziców, rozwijających umiejętność budowania pozytywnych relacji między 

dziećmi a rodzicami, wolnych od alkoholu i przemocy. 

Ad.12 Rodzinne Warsztaty ‘Świąteczna Cudotwórnia” 

W ramach Świątecznej Cudotwórni zrealizowano 10 warsztatów, podczas których 

uczestnicy nabyli nowe umiejętności: kulinarne-przygotowując świąteczne pierniki, 

dekoracyjne-przygotowując świąteczne wianki, czy akrylowe bombki oraz 

florystyczne-tworząc las w słoiku. 

 

Ad.13 VII Budziwojski Kiermasz Bożonarodzeniowy 

Rzeszowski Dom Kultury wspiera działania lokalnych przedsiębiorców, dlatego  

z przyjemnością umożliwiamy im zaprezentowanie swoich wyrobów, a mieszkańcom 

Rzeszowa sposobność nabycia produktów, które powstały z najwyższą starannością w 

pracowniach rodzimych rzemieślników. Sam kiermasz to nie wszystko. Oprócz oferty 

wystawienniczej, pojawiła się również oprawa artystyczna wydarzenia, podczas której 

zaprezentowali się uczestnicy zajęć Rzeszowskiego Domu Kultury oraz kapele 

ludowe. W trakcie imprezy nie zabrakło także rodzinnych warsztatów tworzenia 

ozdób świątecznych, których finałem było wspólne przyozdabianie choinki. 

Ad. 14 Wydarzenia realizowane w ramach Programu Grantowego „Pod Rękę z Kulturą” 

Zrealizowanych zostało pięć projektów, których pomysłodawcami byli mieszkańcy 

Rzeszowa. Wyłonione zostały one na drodze konkursu zorganizowanego przez RDK. 



W ramach programu zorganizowany został „Jarmark Świąteczny na Osiedlu Kmity”, który 

jest imprezą cykliczną odbywającą się co roku w grudniu. Odbyły się warsztaty kulinarne, na 

których pieczono i ozdabiano pierniczki oraz proziaki podkarpackie. Została wygłoszona przez 

seniorów prelekcja. Na jarmarku odbyło się spotkanie z Mikołajem.  

Projekt „Tradycje Świąt Bożego Narodzenia” odbył się 17 grudnia 2023r. w RDK filia 

Przybyszówka. Celem organizacji wydarzenia było przypomnienie znaczenia starych 

zwyczajów, które towarzyszą nam co roku, a także krzewienie lokalnej tradycji. Zostały 

zaprezentowane i omówione zwyczaje bożonarodzeniowe charakterystyczne dla podkarpacia, 

np. wołanie wilczka do okna, słanie słomą przed oknem panny, która ma wyjść za mąż, wizyty 

kolędników w gospodarstwach po świętach. W spotkaniu wzięło udział 70 uczestników.  

Projekt „Vedic Art – odkrywanie twórczego potencjału” został zrealizowany w DPS dla 

Kombatantów w Rzeszowie. W sumie odbyło się pięć spotkań warsztatowych, 

czterogodzinnych w których wzięło udział 12 uczestników z DPS oraz seniorek z Rzeszowa. 

Warsztaty polegały na zapoznaniu się z nową formą podejścia do malarstwa bazującej na 

harmonii, równowadze, proporcji, symetrii, asymetrii, intuicji, radości i spontaniczności.  

W rezultacie powstały liczne prace rysunkowe, malarskie, kolaże oraz wspólne dzieło 

pokazujące jedność i współpracę w grupie. W dniu 15.12.2023r. odbył się wernisaż prac 

oprawionych w antyramy i wyeksponowanych na sztalugach w Świetlicy DPS w Rzeszowie. 

Wydarzenie pn. „Seniorzy to jedna rodzina – wspierajmy się wzajemnie i spędzajmy razem 

czas”  zostało zrealizowane w dwóch częściach. Dnia 2 grudnia odbyły się warsztaty tańca 

terapeutycznego z elementami gimnastyki oraz warsztaty kreatywne pt. „Nauka robienia 

stroików świątecznych”. W zajęciach uczestniczyło 22 osoby. Dnia 9 grudnia odbyło się 

spotkanie z podróżnikiem, który podzielił się swoimi przeżyciami z Gruzji, Grecji  

i Azerbejdżanu. Następnie przeprowadzone zostały warszaty decoupage na którym powstały 

świąteczne świeczniki. W zajęciach uczestniczyło 20 osób.  

Wydarzenie pn. „Zrób to sam! Lepiej zrób to z… Babcią lub Dziadkiem” obejmowało 

warsztaty, w czasie których dziadkowie i wnukowie wspólnie stworzyli Camerę Obscura oraz 

kalejdoskop, dowiedzieli się o tym jak działa światło, jakie ma właściwości, wzięli udział  

w pokazie laserów. 

 

Ad. 15 Aktywny udział w wydarzeniach organizowanych przez: 

a) Urząd Miasta Rzeszowa i inne jednostki miejskie  

Rzeszowski Dom Kultury włączał się aktywnie w wydarzenia realizowane przez Urząd 

Miasta Rzeszowa, Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Estradę Rzeszowską  

i inne instytucje kultury. Wydarzenia, w których braliśmy czynny udział to: 

➢ Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, 

Cudotwórnia Smyka – wyjątkowe miejsce, bo pełne atrakcji za sprawą kreatywnych  

i różnorodnych warsztatów tematycznych  

➢ Europejski Stadion Kultury - Wschód Kultury, 

“Smyk Arena” – projekt, którego kuratorem jest Rzeszowski Dom Kultury, to 

kreatywne warsztaty dla dzieci, których tematem przewodnim był kosmos. A w nich: 



gigantyczne klocki, tworzenie fluorescencyjnego układu słonecznego, rakiety 

kosmicznej, gra terenowa „Poszukiwacze kapsuły czasu”. 

➢ Europejski Tydzień Mobilności, 

• Przystanek Poezji 

W ramach promocji transportu zbiorowego podczas Tygodnia Mobilności  

w Rzeszowie, grupa artystów ze Studia Aktorskiego Melpomena  

z Rzeszowskiego Domu Kultury zrealizowała happening na przystankach 

MPK przy ul. Dąbrowskiego. W kostiumach bohaterów różnych książek, 

czytana była poezja i fragmenty prozy. Happening z pewnością umilił czas 

pasażerom korzystającym w tym dniu z transportu zbiorowego.  

• PARK(ING) Day – Eko Warsztatownia  

W ramach Europejskiego Tygodnia Mobilności, Rzeszowski Dom Kultury  

w tym dniu zamienił 4 parkingi w strefy atrakcji dla dzieci. Eco warsztaty  

z materiałów recyklingowych, strefa wymiany odzieży, zabawek i książek,  

a także kąciki zabaw EkoSmyki to tylko niektóre z atrakcji promujących 

zachowania proekologiczne oraz idee zero waste. 

➢ Święto Paniagi  

Rzeszowski Dom Kultury przygotował wiele występów artystycznych wokalistów, 

uczestników zajęć, którzy zaprezentowali się na scenach podczas Święta Paniagi. 

➢ II Piknik ekologiczny: „Sadzimy Rzeszów” 

Rzeszowski Dom Kultury zorganizował 3 różnorodne warsztaty dla dzieci o tematyce 

ekologicznej, jak również animacje dla dzieci i dorosłych. 

 

b) Podmioty sektora prywatnego 

 Wsparcie Rzeszowskiego Domu Kultury dla wydarzeń realizowanych przez innych 

organizatorów, na których uczestniczyło sumie 13667 osób. Były to m.in. występy teatru; 

wystawy obrazów; wystawy rzeźby; szkolenia; koncerty mobilnej filharmonii; festiwale 

harcerskie; warsztaty.  

 

 

 


